(*Vulpem capit*)

MURMAX Quid quaesisti?

GRUNNAX Quidve nactus ’s?

TUMAX (*vulpem monstrans*)

Vulpis caro,

Pulli caro!

Vulpes ventre hunc condidit,

Risum quaesita edidit.

Nunc eam prendi atque edemus,

Busto ventris obruemus.

MURMAX O, quam nuptiae celebres.

GRUNNAX Pulli erunt ex vulpe carnes.

TUMAX (*vulpem omittens*)

Vulpis caro,

Pulli caro,

Ne fugito!

OMNES (*vulpem prosequentes*)

Clauda vultes, heus, echo!

(*Exeunt*)

PUTRIA (*veniens*)

Vulpina exi filia, exi,

Eveni! –

Nuper perturbata sum,

Vultum filiae ex pavore

Vestivi in vulpis cutem,

Atque in dumeto reliqui;

Iam pubes est, sic opinor.

Nunc eam reddam puellam,

Aurea coma consternam,

Peribitque amore Csongor.

Vulpina exi filia, hic sis,

Eveni! – quin inveniris!...

Forte in villa insequitur

Cor pulli, anseris iecur.

Vulpina exi filia, exi,

Eveni! –

(*Virgulta crepantia agitans exit.*)

(Tünnde, Ilma veniunt)

- TÜNDE Hoc loco, Ilma, moriar.
ILMA Ne sis mortua, o era,
 Nil sepulchro est hic loci.
TÜNDE Est dolor damni mei aequor,
 In quo maeror est procella.
ILMA Aequor est mutable.
TÜNDE Non item damni dolor.
ILMA Conquiescent et procellae.
TÜNDE Vis maeroris non item.
ILMA O, id omne fit modo ex hoc,
 Mortalis quod ipsa non es.
TÜNDE Ilma, quidnam agam, cedo!
 Iam non consulit meae
 Mens incredula animae,
 Aegrotat cor usque eo.
ILMA Hoc agis percallide,
 Quod sententiam rogas me,
 His in terris, o era,
 In quibus non nata es, ut sum,
 Nam in stella Arcti procreata es
 In rosae quondam arbore;
 Inde te evellit procella,
 Csongoris sinu es erilis
 Experrecta et excitata,
 Delectata et cruciata!
 Men rogas iuvare te?
Sicne me solaris, Ilma?
ILMA Pergam, audi: parvum est opus.
 Csongorem hac scias erum
 Proventurum ad trivium.
 Hac ituras dixi ei nos.
TÜNDE Id quid ad me est usui?
ILMA Ponamus signum in via.

- TÜNDE Ilma, dic, cara Ilma, quid
Signi?
- ILMA Calvam mortui.
- TÜNDE Horrebit.
- ILMA Calvam spei.
- TÜNDE Qualis illa?
- ILMA Audito era: –
Linque hic signum digiti
Minimi – signat minor iam
Maiorem *esse* digitum.
- TÜNDE Si possem, relinquerem, Ilma,
Animam pro pignore.
Socium hunc si sumere
Posset, mi advolaret cum illa. –
O, neque hoc esset bene;
Animam meam si haberet,
Festinans mi non rediret,
Ut fractam non litori
Est inani navem opus
Festinare: non doloris,
Qua nec spes iam sperat, oris
Regni deserto obruti.
- ILMA Mitte mentis pondera,
O venuste flos, era.
Quid sit signum, iam scio.
Pura arena est in via,
Parva in qua vestigia
Csongoris sunt cuncta ocellis
Astra eri ducentia.
Iam pedem tuum cedo,
Imprimam sine hunc arenae.
En vestigia, Ilma, nostra.
- TÜNDE